
 

  
秋の気配を日に日に感じるようになったこの頃。この気持ちの良い季節

を肌で感じられるよう、どんどん戸外に出てたくさん身体を動かし、季節な

らではの様々なものに触れながら、楽しんでいきたいと思っています。 

気温差がある季節ですが、強い身体作りのために薄着を心がけ、健康面に

は十分に気をつけていきましょう！ 

子どもたちの様子☺ 

        …プールが終わり、毎日運動会の練習を頑張っているにじぐみさん。 

徒競走練習では、一人ずつ走る練習をしています。練習するたびにとて

も上手になり、子どもたちも「できたー！」と自信をつけているようで

す。運動会、今からとっても楽しみです♩ 

  また、少しずつ涼しくなってきたのでお散歩にたくさん出かけたいと思

います。 

      …自分でやりたい！と言う気持ちが強くなってきているたいようさん。

ズボンの上げ下げや帽子を被ることを頑張っています。上手くいかず

「できないよ～」と主張することもありますが、最後には「できた！」

と嬉しそうに満足気な表情を見せてくれます。 

    …戸外活動が気持ちよくなってきましたね。現在ハイハイで探索活動を

行っていますが日に日に伝い歩きが早くなり、歩き始める日も近いので

は…と見守る毎日です♩先月から給食を皆と一緒に食べ始め、ますます

食欲も旺盛になってきました☺ 

  スポーツの秋、食欲の秋      毎日たっぷりと身体を動かし、しっかりと

ご飯を食べ、元気な身体作りを行っていきたいと思います！ 

認定ＮＰＯ法人カローレ 

事業所内保育事業所 

ベビーかろーれ川越 

ＴＥＬ ０４９-２３０-６０１０ 

お知らせ 

10 月から宮﨑由香里園長が異動となりました。 

よろしくお願いいたします。 

・宮﨑園長より 

 この度、川鶴商店街内にある『第２かろーれキッズ川鶴』児童発達

支援通所施設へ児童発達支援管理責任者として異動することになりま

した。 

保護者の皆様には、大変お世話になり短い間ではありましたが、一

緒にお子様たちの成長を見守れたことをとても嬉しく思い感謝してお

ります。 

今後も保育園の職員たちと同じ目線でお子様たちに間接的に関わっ

ていきたいと思っておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

発達等のご相談も行っておりますので、お気軽にお立ち寄りください。 

 どうもありがとうございました。 

 

新任は下村樹里園長となります。よろしくお願いいたします。 

・下村園長より 

１０月より園長を務めさせていただく下村樹里と申します。１人１

人の成長に寄り添いながら、お子様が日々安心して楽しくすごせるよ

うに、職員一丸となって取り組んでまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 



１４日 C ちゃん ２歳 

２７日のお誕生日会でお祝いをします。 

給食・おやつが特別メニューになります🍰 

 

8 日 運動会      ２４日 身体測定 

２７日 お誕生日会   ３１日 ハロウィン 

☺確認事項とお願い     

  

◆着替えとサイズの合った靴 

まだまだ半袖・半ズボンが欠かせません。 

ロッカー内には 3 組以上のお着替え(必ず記名)のご用意をお願いしま

す。 

秋を探しにお散歩に出掛けることも計画しています。 

歩きやすく自分で着脱のしやすいサイズの合った靴のご用意をお願い

します。 

 

 

◆薄着＆着脱しやすい服 

身体を動かしやすく、自分で着脱をしやすい服のご用意をお願いしま

す。今一度洋服のサイズの確認をお願いします。 

これから寒くなっていきますが、タイツ・ヒートテックの下着・裏起

毛トレーナー等も、子どもにとっては暑く感じたり、体が痒くなったり、

着替えがしづらいことがありますのでお控えください。 

 

 

◆朝の全身チェックについて 

 登園前には必ずお子さんの全身チェックをしていただき、傷や

アザ、顔色、いつもと違う様子等、気づいたことや気になること

がありましたら、口頭で保育士にお伝えください。また、いつも

より体温が高い場合は体調を崩してしまう前触れでもあります

ので、できるだけ家庭保育でゆっくり過ごしていただくか、早め

のお迎えをお願いします。 

家を出る前にオムツをチェックしていただき、登園の時点での

うんちについては、保護者の方にオムツ替えをしていただくこと

もありますので、ご了承ください。（便の状態を確認、把握してい

ただくため） 

 

◆自分で！の大切さ 

駐車場から入口までは靴を履いて、自分の足で歩いて登園しま

しょう。朝夕の送迎時、お忙しいとは思いますが、お子さんが自

分でできるように声掛けをお願いします。 

見守りながら待つことは、とても大切なことです。大人が時間に

余裕をもって行動していきましょう。 

 

 


